1

[bookmark: _GoBack][image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 апреля 2024 г.                                                                                             № 306
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.10.2013 № 992 «О Совете национальностей при главе администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	В целях приведения правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие, постановляю:
	1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.10.2013 № 992 «О Совете национальностей при главе администрации муниципального образования «Вешкаймский район» изменения, изложив приложение № 1 к постановлению в следующей редакции:
«

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации муниципального образования
«Вешкаймский район»
от 28.10.2013 № 992

СОСТАВ
Совета национальностей при главе администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Председатель Совета
Стельмах Татьяна Николаевна

- глава администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Заместитель
Председателя Совета
Марунин Алексей Викторович

- первый заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Секретарь Совета
Новикова Елена Михайловна
	- специалист отдела общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Члены Совета:

	Архипова Татьяна Николаевна
	- начальник управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Алиакбяров Руслан Растамович
	- Имам-хатыб Местной мусульманской религиозной организации «Махалля № 2487» р.п. Вешкайма Ульяновской области (по согласованию);

	Бигдай Борис Игоревич
	- глава администрации муниципального образования Чуфаровское городское поселение                   (по согласованию);

	Бутылкина Вера Алексеевна
	- председатель штаба местного отделения Региональной общественной организации «Палата справедливости и общественного контроля Ульяновской области» в Вешкаймском районе Ульяновской области (по согласованию);

	Гордеева Наталья Юрьевна
	- глава администрации муниципального образования «Стемасское сельское  поселение»                   (по согласованию);

	Глошкин Максим Владимирович
	-начальник отделения полиции МО МВД России «Майнский» (по согласованию);

	Дырченкова Елена Евгеньевна
	- председатель мордовской национально-культурной автономии муниципального образования «Вешкаймский район «(по согласованию);

	Добрякова Анастасия Владимировна
	-начальник отдела общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Ерофеева Светлана Владимировна
	- председатель чувашской национально-культурной автономии муниципального образования «Вешкаймский район»                              (по согласованию);

	Зиновьева Наталья Владимировна
	- исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования «Бекетовское сельское  поселение» (по согласованию);

	Ключникова Татьяна Юрьевна
	- начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Лопатина Елена Николаевна
	- начальник управления по социальным вопросам администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Мартынова Татьяна Владимировна
	- исполняющий обязанности заведующего отделением по Вешкаймскому району ОГКУ СЗН Ульяновской области                                            (по согласованию);

	Муругов Вадим Вячеславович
	- благочинный Вешкаймского округа, настоятель и Председатель Приходского совета Местной религиозной организации православного Прихода Храма Бориса и Глеба р.п.Вешкайма, настоятель Храмов Святой Троицы с.Зимнёнки, Архангела Михаила с.Мордовский Белый Ключ и Казанской иконы Божией Матери с.Вешкайма Вешкаймского района (по согласованию);

	Павлова Елена Александровна
	- исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования «Ермоловское сельское  поселение» (по согласованию);

	Симонова Юлия Вячеславовна
	- глава администрации муниципального образования «Каргинское сельское  поселение»     ( по согласованию);

	Спирина Татьяна Викторовна
	- председатель Общественной палаты муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию);

	Салина Людмила Федоровна
	- директор-главный редактор ОАУ РГ «Путь Октября» (по согласованию);

	Феткуллова Галия Някиповна
	- председатель татарской национально-культурной автономии муниципального образования «Вешкаймский район «(по согласованию);

	Фомин Денис Иванович
	- начальник отделения по вопросам миграции МО МВД России «Майнский» (по согласованию);

	Харитонова Галина Александровна
	- председатель Женского Совета муниципального образования «Вешкаймский район»                          ( по согласованию);

	Шавкатов Рамиль Шахпандарович
	-Имам-хатыб Местной мусульманской религиозной организации «Махалля № 2852» с.Ховрино Вешкаймского района (по согласованию);

».
2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 15.03.2022 г. № 189 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.10.2013 № 992 «О Совете национальностей при главе администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;
2.2. Постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 16.11.2022 г. № 951 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.10.2013 № 992 «О Совете национальностей при главе администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                      Т.Н. Стельмах

image1.png